
Oświadczenie złożone 

przez senatora Henryka Górskiego 

na 53. posiedzeniu Senatu 

w dniu 24 kwietnia 2014 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska 

Szanowny Panie Premierze! 

W dniu 2 maja 2013 r. Komisja Europejska ogłosiła komunikat, że zażąda od Polski zwrotu 79,9 miliona 

euro z funduszy na rozwój obszarów wiejskich. Komunikat był konsekwencją audytu przeprowadzonego 

w 2009 r. przez Komisję Europejską w Agencji Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa, dotyczącego wy-
datkowania środków z działania PROW 2004–2006 „Wspieranie gospodarstw niskotowarowych”, a następ-

nie rozmów prowadzonych pomiędzy Komisją Europejską a Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic-

twa. 
Rzecznik Komisji Europejskiej do spraw rolnictwa Roger Waite stwierdził wówczas: „Podczas audytu za-

obserwowaliśmy, że polskie władze nie sprawdziły otrzymanych od niskotowarowych rolników informacji, 

takich jak rozmiar gospodarstwa rolnego czy pogłowie żywca, a czasem nawet o to w ogóle nie pytały”. Do-
dał, że chodzi o pomoc udzielaną w latach 2007–2010, a kara nałożona na Polskę to 10% wysokości tego 

rodzaju pomocy w tym okresie. Zaznaczył również, że kary nie zapłacą polscy rolnicy, lecz polskie władze, 

i że te 10% będzie odjęte od kolejnej wypłaty środków funduszy rolnych dla Polski. 

Przedstawiciele resortu rolnictwa zapowiedzieli wówczas, iż „Polska odwoła się od decyzji wykonawczej 
Komisji do sądu Unii Europejskiej”. Pan Premier również wyraził publicznie swoje oburzenie, iż za błędy 

polskiej administracji rządowej zapłaci polski podatnik. 

Za brak kontroli nad wydawaniem pieniędzy unijnych w tym zakresie odpowiadały Agencja Restruktury-
zacji i Modernizacji Rolnictwa jako agencja płatnicza a także – z racji sprawowanego nad nią nadzoru – re-

sort rolnictwa oraz resort finansów. 

Zważając na powyższe, zwracam się do Pana Premiera z następującymi pytaniami: 

1. Jaki jest obecny stan rozmów pomiędzy rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Komisją Europejską, doty-
czących nałożonej na Polskę kary administracyjnej? 

2. Czy rząd Rzeczypospolitej Polskiej zamierza odwołać się od decyzji Komisji Europejskiej do Europej-

skiego Trybunału Sprawiedliwości? 
3. Jakie konsekwencje poniosły osoby odpowiedzialne za brak dostatecznego nadzoru nad wydatkowa-

niem środków unijnych w tym zakresie? 

Z poważaniem 
Henryk Górski 

 




